



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

แบบ บก.๐๑

๑. ชื่อโครงการ	งานปรับปรุงทางศึกษาธิการสำนักเทคโนโลยีการศึกษา จำนวน ๑ งาน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	มหาวิทยาลัยรามคำแหง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒,๐๕๕,๖๐๐.๐๐ บาท (สองล้านห้าหมื่นห้าพันหก ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	งานเตรียมการ, งานทำความสะอาดและงานรื้อถอน, งานพาสีภายนอกอาคารและบริเวณโดยรอบ, งานพาสีภายในอาคาร, งานติดตั้งป้ายอักษรชื่ออาคาร, งานเบ็ดเตล็ดอื่นๆ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑ มีนาคม ๒๕๖๖
เป็นเงิน	๒,๐๕๕,๖๐๐.๐๐ บาท (สองล้านห้าหมื่นห้าพันหก ร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)	
แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)	
๖.๒	
๖.๓	
๖.๔	
๖.๕	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ นายรณภูมิ ศรีรัตนกุล	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๒ นายประพจน์ สมรรถไธ	กรรมการ
๗.๓ นายพรศณะ ศรีภิรมย์	กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง
๗.๔	
๗.๕	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ก่อสร้างอาคาร

กลุ่มงานที่ 1 /งาน ก่อสร้างอาคาร งานปรับปรุงอาคารสำนักเทคโนโลยีการศึกษา จำนวน 1 งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

อาคารสำนักเทคโนโลยีการศึกษา มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบเลขที่



สถานที่ก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

เมื่อวันที่

28 กุมภาพันธ์ 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
กลุ่มงานที่ 1									
1	งานเตรียมการ - งานตั้งนั่งร้าน และอื่น ๆ	4,988	ตร.ม.	15.00	74,820.00	10.00	49,880.00	124,700.00	
2	งานทำความสะอาดและงานรื้อถอน - รื้อถอนป้ายโฆษณา, ป้ายปิดประกาศ สกรู น็อต เศษกระดาษ และอื่น ๆ ที่อยู่หน้างานก่อนที่จะทำการทาสี	1	งาน	0.00	0.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
	- ถ้างทำความสะดวกพื้นผิวผนัง	4,988	ตร.ม.	0.00	0.00	10.00	49,880.00	49,880.00	
3	ก่อนทำการทาสี - ช่อมแซมรอยแตกร้าวผนัง ก่อนดำเนินการทาสี	4,988	ตร.ม.	10.00	49,880.00	10.00	49,880.00	99,760.00	
	- ช่อมแซมหรือเปลี่ยนส่วนต่าง ๆ ของอาคาร เช่น ฝ้าชายคา, กระงะกที่ชำรุดแตกร้าว, ท่อ - รางระบายน้ำ และส่วนประกอบที่เกี่ยวข้อง	1	งาน		เหมารวม			80,000.00	
	- ช่อมแซมยกบานหน้าต่าง บริเวณวงกบโดยรอบ	1	งาน		เหมารวม			80,000.00	
4	งานทาสีภายในอาคารและบริเวณโดยรอบ - ทาสีน้ำอะคริลิครวมรองพื้น	3,988	ตร.ม.	70.00	279,160.00	34.00	135,592.00	414,752.00	
	- ทาสีน้ำมันรวมสีรองพื้นกันสนิม	850	ตร.ม.	60.00	51,000.00	35.00	29,750.00	80,750.00	
	- ทาฝ้าเยื่อเคลือบผนังกันฝน	150	ตร.ม.	95.00	14,250.00	34.00	5,100.00	19,350.00	
5	งานทาสีภายในอาคาร - ทาสีน้ำอะคริลิครวมรองพื้น	2,645	ตร.ม.	70.00	185,150.00	34.00	89,930.00	275,080.00	
	- ทาสีน้ำมันรวมสีรองพื้นกันสนิม	120	ตร.ม.	60.00	7,200.00	35.00	4,200.00	11,400.00	
6	งานติดตั้งป้ายอักษรชื่ออาคาร - ตัวอักษรสแตนเลสขนาด 30 ซม. ทนไฟ 1" (รายละเอียดตามแบบ) พร้อมติดตั้ง	1	ชุด	29,900.00	29,900.00	5,000.00	5,000.00	34,900.00	
	- ตัวอักษรสแตนเลสขนาด 15 ซม. ทนไฟ 1" (รายละเอียดตามแบบ) พร้อมติดตั้ง	1	ชุด	25,600.00	25,600.00	2,000.00	2,000.00	27,600.00	
	- ตัวอักษรสแตนเลสขนาด 65 ซม. ทนไฟ 1" (รายละเอียดตามแบบ) พร้อมติดตั้ง	1	ชุด	103,500.00	103,500.00	8,000.00	8,000.00	111,500.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา



กลุ่มงานที่ 1 /งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงท่าอากาศยานนานาชาติภูเก็ต โครงการศึกษา จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักเทคโนโลยีการศึกษา มหาวิทยาลัยรามคำแหง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

28 กุมภาพันธ์ 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ			รวม	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย			จำนวนเงิน
	- ตัวอักษรสแตนเลสขนาด 30 ซม. หน้า 1" (รายละเอียดตามแบบ) พร้อมติดตั้ง	1	ชุด	41,600.00	41,600.00	5,000.00	5,000.00	46,600.00	
7	งานกล่องเก็บระบบสายไฟ,สายสัญญาณ รอบอาคาร	1	งาน	เหมารวม			100,000.00		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน						1,576,272.00		

[Handwritten Signature]

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงานที่ 1/งาน

ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานปรับปรุงทาสีอาคารสำนักเทคโนโลยีการศึกษา จำนวน 1 งาน



สถานที่ก่อสร้าง

อาคารสำนักเทคโนโลยีการศึกษา มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร/กลุ่มงานที่ 1	1,576,272.00	1.3041	2,055,616.32	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F. เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00% เงินประกันผลงานหัก 0.00% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
รวมค่าก่อสร้าง				2,055,616.32	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

..... ตร.ม.

เฉลี่ย

.....

บาท/ตร.ม.

(นายรชฎ ศิริรัตน์กุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประพจน์ สมรรถไทย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายทรศณะ ศิริภริมย์)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร



ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงทางสื่ออาคารสำนักเทคโนโลยีการศึกษา จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง อาคารสำนักเทคโนโลยีการศึกษา มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง มหาวิทยาลัยรามคำแหง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานก่อสร้างอาคาร	2,055,616.32	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	2,055,616.32	
		ราคากลาง	
		2,055,600.00 (สองล้านห้าหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน)	

.....
 (นายรชฎี ศรีรัตนกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายประพจน์ สมรรถไทย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายทรงยศนะ ศรีภิรมย์)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง